淮南师范学院资产与实验室管理处文件

各相关单位：

为加强学校实验室安全精细化管理，提升我校实验室安全风

险防范的针对性和有效性，根据《安徽省教育厅关于转发<教育

部关于印发《高等学校实验室安全分级分类管理办法(试行)》的

通知>的通知》（皖教秘科〔2024〕42 号）《关于组织开展实验室

安全分级分类认定工作的通知》（资产〔2024〕10 号）相关要求，

学校组织开展了实验室安全分级分类认定工作，经各实验室安全

负责人填报、所属实验中心复核、所属二级单位认定、资产与实

验室管理处组织专家论证等认定程序，分级认定结果为：Ⅰ级/

红色级 4 间、Ⅱ级/橙色级 2 间、Ⅲ级/黄色级 58 间、Ⅳ级/蓝色

级 569 间；分类认定结果为：化学类 84 间、生物类 19 间、机电

类 50 间、辐射类 3 间、其他类 477 间。现将实验室安全分级分

类具体认定结果予以公布，详见附件，请各相关单位根据分级分

类认定结果及时更新实验室安全信息牌相关内容，针对不同等级

的实验室，落实不同等级的管理要求，分级开展相应的安全检查

工作。

附件：实验室安全分级分类认定结果

资产与实验室管理处

2024 年 6 月 5 日

主办单位：资产与实验室管理处 2024 年 6 月 5 日发